CONTRATO n. 76/2018 – CIA 0051464-56.2018.8.11.0000

1

APOSTILAMENTO nº 02

O presente APOSTILAMENTO, com base no artigo 65, § 8º da Lei n.

8.666/93, tem por objeto alterar, em parte, a Cláusula Sétima – (Do Preço), no item 7.1,

do Contrato n. 76/2018, firmado entre o PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE

MATO GROSSO, POR INTERMÉDIO DO TRIBUNAL DE

JUSTIÇA/FUNAJURIS e a Empresa BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA.

Alterar, em parte, a Cláusula Sétima – (Do Preço), no item 7.1, do

contrato originalmente firmado entre as partes, reajustando o valor global deste Contrato

em 6,5103% (seis inteiros e cinco mil, cento e três décimos de milésimos), de acordo

com os Índices Mensais de IGP-M  (Índice Geral de Preços do Mercado), acumulado no

período de junho de 2019 a maio de 2020, passando o valor global do contrato para R$

4.367.586,00 (quatro milhões, trezentos e sessenta e sete reais e quinhentos e

oitenta seis centavos), a partir da data de assinatura, conforme Parecer Contábil Maciel

Consultores/TJMT n. 191/2021, (Andamento CIA n. 332), Informação n. 56/2021-DSA

(Andamento CIA n. 326), bem como, anuência da Empresa (Andamento CIA nº 336),

conforme demonstrado abaixo:

Cuiabá-MT, 13 de abril de 2021.

(assinado digitalmente)

Desembargador MARIA HELENA GARGAGLIONE PÓVOAS

Presidente do TRIBUNAL DE JUSTIÇA-MT

CONTRATANTE

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: M
ar

ia
 H

el
en

a
G

ar
ga

gl
io

ne
 P

óv
oa

s
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

ci
a.

tjm
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 5

B
E

C
9C

A
7